Совет депутатов муниципального  образования
сельского  поселения «Холодное эвенкийское»
Северо-Байкальский район
Республика Бурятия
ІII созыв
                                                               ХХIII   сессия

РЕШЕНИЕ № 100

      30 марта 2017г.                                                                           с. Холодное

Об утверждении муниципального правового акта
о проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» третьего созыва

                                                                 РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» принятый решением Совета депутатов от 30.12.2015года № 70  следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 2 пункт 22 исключить;

1.2.  статью 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
 «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;

1.3.  часть 1 статьи 20дополнить  предложением следующего содержания:
«Срок полномочий представительного органа поселения 5лет.»;

  1.4.  часть 1  статьи 21 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
  «14) назначение временно исполняющего полномочия Главы поселения до вступления в должность нового главы поселения в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранении от должности или признания в установленном федеральным законодательством порядке результатов выборов главы поселения недействительными.»;
1.5. в статье 23:
а) часть 2 дополнить  абзацами  следующего содержания:
    «Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12июня 2002года № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;
    «Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.
   Совету депутатов муниципального образования для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;
б) часть 8  изложить в следующей редакции
 «8) В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель  руководителя администрации.»;
 1.6.  часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) Принятие в муниципальную собственность выморочного имущества в порядке, установленном федеральным законодательством.»;

 1. абзац  2 части 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
 «Не требуется официальное  обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
2. Проект внесения изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки с последующей регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.
3. Настоящее решение подлежит  обнародованию в сельском поселении «Холодное эвенкийское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское»                                       Л.Н. Шишкина
image1.wmf

oleObject1.bin